
 
 

 
 

Toruń, 2022-05-25 
 
 
 
 
 
Numer sprawy: SSM.DZP.200.80.2022                      
 
 „DOSTAWA LICENCJI ORAZ WDROŻENIE I NADZÓR AUTORSKI SYSTEMÓW ORAZ 
DOSTAWA I MONTAŻ SPRZĘTU I URZĄDZEŃ W CELU ROZBUDOWY PRZEWODOWEJ 
I BEZPRZEWODOWEJ SIECI INFORMATYCZNEJ DLA SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA 
MIEJSKIEGO IM. M. KOPERNIKA W TORUNIU” 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 20.05.2022 r. pytaniami do 
SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich  treści i 
udzielonych na nie ponownie odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1  
Dotyczy  
2. Zamawiający dopuszcza możliwości składania ofert częściowych z podziałem na dwie części 
zamówienia. Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub na wszystkie części zamówienia. 
Oferta musi zawierać wszystkie pozycje asortymentowe wymienione dla danej części 
określonej w załączniku nr 1 i 2.  
Zamawiający podzielił przedmiot zamówienia na 4 części. Prosimy o wyjaśnienie tej 
rozbieżności.  
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 11.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy  
Modyfikacja z dnia 05.05.2022  
Zamawiający w przywołanej modyfikacji podał 3 adresy serwisów przetargowych pod którymi 
prowadzone jest postępowanie (https://umtorun.ezamawiajacy.pl, 
https://umtorun.ezamawiajacy.pl., https://miniportal.uzp.gov.pl/). Prosimy o jednoznaczne 
potwierdzenie, że ofertę należy składać poprzez https://miniportal.uzp.gov.pl/.  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji i wykreślił przywołane przez Wykonawcę 
zadającego pytanie adresy. Ofertę należy złożyć zgodnie z modyfikacją SWZ poprzez 
miniPortal https://miniportal.uzp.gov.pl/. 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy  
Zamawiający na podstawie art. 131 ust. 2 pkt 1 uPZp wymaga odbycia wizji lokalnej i 
wyznacza termin jej odbycia na 16 maja 2022 r. na godz. 10.oo w Dziale Planowania, Rozliczeń 
i Sprzedaży Usług pok. nr 121 – budynek administracyjno-medyczny I piętro. Z wizji lokalnej 
zostanie sporządzony protokół obecności. W uwagi na zaistniałą sytuację epidemiczną, 
Zamawiający prosi o ograniczenie liczby osób reprezentujących Wykonawcę do jednej osoby.  



 
 

 

Prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu odbycia wizji lokalnej na dzień 02.06.2022. 
Alternatywnie prosimy o zrezygnowanie z obowiązkowego odbycia wizji lokalnej dla 
Wykonawców którzy składają ofertę wyłącznie na część nr 1.  
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 24.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 4  
Dotyczy  
11. Termin wykonania zamówienia  
Wykonawca zobowiązuje się realizować przedmiot zamówienia do 31 sierpnia 2022 r  
21. Termin związania ofertą  
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 3 września 2022r.  
Prosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia. Przy aktualnych zapisach termin 
wykonania zamówienia jest krótszy niż termin związania ofertą, zatem teoretycznie 
Wykonawca składający ofertę w postępowaniu będzie zmuszony do podpisania umowy pod 
rygorem utraty wadium np. dnia 2 września czyli dwa dni po terminie wykonania zamówienia.  
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 24.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 5  
Dotyczy  
2) Wykonawca przed zawarciem umowy:  
- przedłoży zamawiającemu kserokopię dowodów rejestracyjnych wszystkich pojazdów 
wyposażonych w windę do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, 
będących w jego dyspozycji Wykonawcy przeznaczonych do realizacji przedmiotu 
zamówienia. Wykonawca dokona prezentacji pojazdów w celu potwierdzenia zgodności stanu 
faktycznym z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego we wzorze umowy i SWZ w 
terminie i miejscu określonym przez Zamawiającego.  
- przedłoży Zamawiającemu dokumenty potwierdzające posiadanie kwalifikacji asystenta osoby 
niepełnosprawnej lub ratownika medycznego przez kierowców wskazanych przez wykonawcę 
w formularzu ofertowym.  
Prosimy o wskazanie której części zamówienia dotyczy powyższe wymaganie.  
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 24.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 6  
Dotyczy  
6. Integralną część umowy stanowią następujące załączniki:  
1) załącznik nr 1 - parametry sprzętu, oprogramowania i świadczonych usług,  
Prosimy o wykreślenie słowa „sprzęt ” z nazwy załącznika nr 1, przedmiot zamówienia dla 
części nr 1 nie zawiera sprzętu.  
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 24.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 7  
Dotyczy  
1. Zamawiający udostępni Wykonawcy, na okres instalacji i konfiguracji systemu, dostęp do 
pomieszczeń i urządzeń a w szczególności zapewni wsparcie serwisu urządzeń DICOM, które 
mają współpracować z systemem, na koszt Wykonawcy/ Zamawiającego. 



 
 

 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że koszt podłączeń urządzeń leżących po stronie 
urządzeń pokryje Zamawiający.  
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Koszt podłączeń urządzeń leży po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 8  
Dotyczy  
5. Zamawiający obowiązany jest zapewnić Wykonawcy dostęp do odpowiednich pomieszczeń i 
urządzeń, w takim zakresie, jaki jest konieczny do dokonania instalacji oraz uruchomienia 
Sprzętu.  
6. W przypadku konieczności konfiguracji zakupionego Sprzętu i Oprogramowania z 
urządzeniami lub oprogramowaniem będącym w dyspozycji Zamawiającego, Zamawiający 
zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich kodów dostępu koniecznych do 
pełnego wdrożenia.  
Prosimy o usunięcie z powyższych punktów zapisów dotyczących sprzętu z uwagi na fakt, że 
OPZ dla zadania nr 1 nie zawiera sprzętu a wyłącznie oprogramowanie.  
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 24.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 9  
Dotyczy  
§ 7 Kary umowne  
Prosimy o uzupełnienie wzoru umowy dla zadania nr 1 w zakresie wysokości kar umownych.  
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Patrz modyfikacja SWZ z dnia 24.05.2022 r. 
 
Pytanie nr 10  
Dotyczy  
Załącznik nr 1 do umowy nr SSM.DZP.200.80.2022/1  
Z uwagi na fakt że kryterium oceny ofert dla zadania nr 1 to wyłącznie cena prosimy o 
wykreślenie kolumny punktacja ze wzoru umowy.  
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Patrz poniżej -  modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 11  
Dotyczy  
Załącznik nr 3 do Umowy nr SSM.DZP.200.80.2022/1  
Wsparcie techniczne „call-center” w godzinach 24 h lub 8-16  
Prosimy o wskazanie wymaganej dostępności wsparcia technicznego „call-center”. Czy ma być 
w godzinach 8-16 czy 24h. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Patrz poniżej -  modyfikacja SWZ. 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje 
treść SWZ w taki sposób, że: 
1) w załączniku nr 8 – „Projektowane postanowienia umowy”, w umowie nr 

SSM.DZP.200.80.2022/1 (na dostawę Systemu radiologii cyfrowej RIS/PACS), w załączniku 
nr 1 wykreśla następujący zapis: „ 

 



 
 

 

Parametry, Oprogramowania i świadczonych usług 

Parametry, funkcje i wyposażenie wymagane Wartość 
wymagana Punktacja Wartość 

oferowana 
Przeniesienie wszystkich danych medycznych i obrazowych pacjentów, 
danych medycznych i obrazowych pacjentów archiwalnych z zachowaniem 
spójności danych z obecnie posiadanym systemem RIS/PACS do nowo 
dostarczanego rozwiązania na sprzęcie i oprogramowaniu wirtualizacyjnym 
Zamawiającego oraz w dedykowanym VLAN radiologicznym 
Zamawiającego: 
 
-przygotowanie planu migracji danych medycznych archiwalnych 
zapisanych na taśmach magnetycznych do rozwiązania archiwizacji 
długoterminowej (bez konieczności zakończenia migracji danych na nowe 
taśmy). Bibliotekę taśmową i serwer sterujący biblioteką zapewnia 
Zamawiający. 
 
-uruchomienie archiwum nearline na macierzy NAS udostępnionej przez 
Zamawiającego 
 
- udostępnienie przeniesionych danych w systemie poprzez przeglądarkę 
obrazów DICOM. 
 
- rozbudowanie systemu RIS/PACS o system ewidencjonowanie dawki 
napromieniowania i teleradiologię 
 
-objęcie dostarczanego rozwiązania gwarancją i nadzorem autorskim 
 
-wdrożenie automatycznego wykonywania kopii zapasowych systemu (z 
wyłączeniem danych DICOM) na urządzeniach NAS Zamawiającego,  
 
-aktualizacja oprogramowania RIS/PACS do najnowszej wersji 
 
-zintegrowanie po HL7 dostarczanego systemu z systemem HIS 
Zamawiającego w zakresie zlecenie-wynik oraz link do przeglądarki 
dostępny w HIS 
 
 

Tak   

 
Zachowanie funkcjonalności posiadanego obecnie systemu RIS/PACS 
niezależnie od zastosowanego  przez Wykonawcę rozwiązania, w 
zakresie przedstawionym w  „System PACS/DYSTRYBUCJA OBRAZÓW„ 
 

Tak 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
1. Wymagania gwarancji i serwisu 
 

Parametry, funkcje i wyposażenie wymagane Wartość 
wymagana Punktacja Wartość 

oferowana 

Gwarancja dla wszystkich urządzeń, systemów i aplikacji należących do 
przedmiotu zamówienia liczona od dnia podpisania protokołu odbioru 
całości zadania  

co najmniej 12 
miesięcy   

Wykonawca udzieli gwarancji na prawidłowe funkcjonowanie 
zainstalowanego sprzętu i oprogramowania, która obejmie: 
- zapewnienie zdalnego monitoringu bieżącego funkcjonowania systemu 
- instalację aktualizacji i nowych wersji oprogramowania aplikacyjnego 
dostosowujących systemy do zmian ustawowych i wymogów jakie 
zamawiający musi spełniać np. w obszarze zakresu i formatu danych 
przekazywanych innym podmiotom (NFZ, MZ itp.) w okresie nie dłuższym 
niż 30 dni od chwili ich wprowadzenia.  

Tak   

Możliwość zgłaszania usterek 24 h/dobę Tak   
Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako kontakt 
telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej) [godz. w dni robocze, tj. 
poniedziałek-piątek 8.00-17.00]  

≤ 8 godz.   



 
 

 

Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako przyjazd 
serwisu) [godz. w dni robocze, tj. poniedziałek-piątek 8.00-17.00]  ≤ 24 godz.   

Czas na usunięcie awarii uniemożliwiającej pracę komórki diagnostycznej 
(rozumiane jako przywrócenie pierwotnej funkcjonalności) [godz. w dni 
robocze, tj. poniedziałek-piątek 8.00-17.00]  

≤ 48 godz. od 
momentu 
zgłoszenia 

  

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie prezentacji oferowanego 
systemu w całości Tak   

 
 
2. Wymagania modułów systemu RIS/PACS w tym teleradiologii. 
 

Lp. Parametry, funkcje i wyposażenie wymagane Wartość 
wymagana Punktacja Wartość 

oferowana 

I. Wymagania ogólne 

1. System obejmuje eksport cyfrowych zdjęć: RTG, MR, TK, Mammografii, 
zapisów USG z systemu PACS  do oddalonych lokalizacji. Tak   

2. Wszystkie interfejsy użytkownika w języku polskim i angielskim. Tak   

I. Moduł teleradiologii 

1. Integracja modułu teleradiologii z systemem PACS i RIS Tak   

2. Komunikacja między systemem PACS oraz RIS a systemem zewnętrznym 
teleradiologii odbywać się będzie za pomocą komunikatów HL7 oraz DICOM    

3. Obowiązującymi nazwami procedur będą nazwy stosowane w systemie 
radiologicznym użytkowanym w szpitalu    

4. 

Zakres informacji przekazywanych przez szpitalny system radiologiczny do 
systemu zewnętrznego teleradiologii: 
a. Obrazy DICOM 
b. Dane pacjenta (dane demograficzne) 
c. ACCnumber (wraz z numerami badań poprzednich danego pacjenta) 
d. procedury 
e. Stopień krytyczności wykonania (pilne, planowane) 
f. Istotne uwagi 
g. Kod ICD9 (rozpoznania) 
h. Rejestrację nowego zlecenia 
i. Zmiana danych pacjenta 
j. Zmiana danych zlecenia 
k. Anulowanie zlecenia 
l. Dostęp do zleceń i opisów historycznych pacjenta 

   

Inne wymagania 

1. 

 
Wykonawca przeszkoli personel Zamawiającego w zakresie obsługi sprzętu 
i oprogramowania: 
 
 

Tak   

2. 

 
Wykonawca podłączy do systemu PACS wszystkie urządzenia w 
standardzie DICOM, które są podłączone do obecnego systemu 
Zamawiającego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej. 
 

   

3. Wykonawca w trakcie wdrożenia dostosuje  szablony, sprawozdania, 
słowniki, szablony generowanych wydruków itp. do potrzeb Zamawiającego Tak   



 
 

 

4. 

Wykonawca zobowiązuje się dołączyć do oferty certyfikaty i inne 
dokumenty potwierdzające, iż oferowane urządzenia medyczne są 
dopuszczone do użytkowania na terenie Polski – wymagane 
obowiązującymi przepisami (atesty, certyfikaty CE, deklaracje zgodności, 
zgłoszenia (wnioski), ustawa z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. nr 107 poz. 679 z 2010 r.).  
Dla systemu PACS wymagane jest dostarczenie dokumentów 
potwierdzających rejestrację jako wyrób medyczny w klasie min. IIb 

Tak   

„, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza następujący zapis: „ 
 
Parametry, Oprogramowania i świadczonych usług 

Parametry, funkcje i wyposażenie wymagane Wartość 
wymagana 

Wartość 
oferowana 

Przeniesienie wszystkich danych medycznych i obrazowych pacjentów, 
danych medycznych i obrazowych pacjentów archiwalnych z zachowaniem 
spójności danych z obecnie posiadanym systemem RIS/PACS do nowo 
dostarczanego rozwiązania na sprzęcie i oprogramowaniu wirtualizacyjnym 
Zamawiającego oraz w dedykowanym VLAN radiologicznym 
Zamawiającego: 
 
-przygotowanie planu migracji danych medycznych archiwalnych 
zapisanych na taśmach magnetycznych do rozwiązania archiwizacji 
długoterminowej (bez konieczności zakończenia migracji danych na nowe 
taśmy). Bibliotekę taśmową i serwer sterujący biblioteką zapewnia 
Zamawiający. 
 
-uruchomienie archiwum nearline na macierzy NAS udostępnionej przez 
Zamawiającego 
 
- udostępnienie przeniesionych danych w systemie poprzez przeglądarkę 
obrazów DICOM. 
 
- rozbudowanie systemu RIS/PACS o system ewidencjonowanie dawki 
napromieniowania i teleradiologię 
 
-objęcie dostarczanego rozwiązania gwarancją i nadzorem autorskim 
 
-wdrożenie automatycznego wykonywania kopii zapasowych systemu (z 
wyłączeniem danych DICOM) na urządzeniach NAS Zamawiającego,  
 
-aktualizacja oprogramowania RIS/PACS do najnowszej wersji 
 
-zintegrowanie po HL7 dostarczanego systemu z systemem HIS 
Zamawiającego w zakresie zlecenie-wynik oraz link do przeglądarki 
dostępny w HIS 
 
 

Tak  

 
Zachowanie funkcjonalności posiadanego obecnie systemu RIS/PACS 
niezależnie od zastosowanego  przez Wykonawcę rozwiązania, w 
zakresie przedstawionym w  „System PACS/DYSTRYBUCJA OBRAZÓW„ 
 

Tak 

 

 

 

 

 
 

1. Wymagania gwarancji i serwisu 
 

Parametry, funkcje i wyposażenie wymagane Wartość 
wymagana 

Wartość 
oferowana 

Gwarancja dla wszystkich urządzeń, systemów i aplikacji należących do 
przedmiotu zamówienia liczona od dnia podpisania protokołu odbioru 
całości zadania  

co najmniej 12 
miesięcy  



 
 

 

Wykonawca udzieli gwarancji na prawidłowe funkcjonowanie 
zainstalowanego sprzętu i oprogramowania, która obejmie: 
- zapewnienie zdalnego monitoringu bieżącego funkcjonowania systemu 
- instalację aktualizacji i nowych wersji oprogramowania aplikacyjnego 
dostosowujących systemy do zmian ustawowych i wymogów jakie 
zamawiający musi spełniać np. w obszarze zakresu i formatu danych 
przekazywanych innym podmiotom (NFZ, MZ itp.) w okresie nie dłuższym 
niż 30 dni od chwili ich wprowadzenia.  

Tak  

Możliwość zgłaszania usterek 24 h/dobę Tak  
Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako kontakt 
telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej) [godz. w dni robocze, tj. 
poniedziałek-piątek 8.00-17.00]  

≤ 8 godz.  

Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako przyjazd 
serwisu) [godz. w dni robocze, tj. poniedziałek-piątek 8.00-17.00]  ≤ 24 godz.  

Czas na usunięcie awarii uniemożliwiającej pracę komórki diagnostycznej 
(rozumiane jako przywrócenie pierwotnej funkcjonalności) [godz. w dni 
robocze, tj. poniedziałek-piątek 8.00-17.00]  

≤ 48 godz. od 
momentu 
zgłoszenia 

 

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie prezentacji oferowanego 
systemu w całości Tak  

 
 
2. Wymagania modułów systemu RIS/PACS w tym teleradiologii. 
 

Lp. Parametry, funkcje i wyposażenie wymagane Wartość 
wymagana 

Wartość 
oferowana   

II. Wymagania ogólne 

1.System obejmuje eksport cyfrowych zdjęć: RTG, MR, TK, Mammografii, 
zapisów USG z systemu PACS  do oddalonych lokalizacji. Tak   

2. Wszystkie interfejsy użytkownika w języku polskim i angielskim. Tak   

II. Moduł teleradiologii 

5. Integracja modułu teleradiologii z systemem PACS i RIS Tak   

6. Komunikacja między systemem PACS oraz RIS a systemem zewnętrznym 
teleradiologii odbywać się będzie za pomocą komunikatów HL7 oraz DICOM    

7. Obowiązującymi nazwami procedur będą nazwy stosowane w systemie 
radiologicznym użytkowanym w szpitalu    

8. 

Zakres informacji przekazywanych przez szpitalny system radiologiczny do 
systemu zewnętrznego teleradiologii: 
a. Obrazy DICOM 
b. Dane pacjenta (dane demograficzne) 
c. ACCnumber (wraz z numerami badań poprzednich danego pacjenta) 
d. procedury 
e. Stopień krytyczności wykonania (pilne, planowane) 
f. Istotne uwagi 
g. Kod ICD9 (rozpoznania) 
h. Rejestrację nowego zlecenia 
i. Zmiana danych pacjenta 
j. Zmiana danych zlecenia 
k. Anulowanie zlecenia 
l. Dostęp do zleceń i opisów historycznych pacjenta 

   

Inne wymagania 

5. 

 
Wykonawca przeszkoli personel Zamawiającego w zakresie obsługi sprzętu 
i oprogramowania: 
 
 

Tak   



 
 

 

6. 

 
Wykonawca podłączy do systemu PACS wszystkie urządzenia w 
standardzie DICOM, które są podłączone do obecnego systemu 
Zamawiającego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej. 
 

   

7. Wykonawca w trakcie wdrożenia dostosuje  szablony, sprawozdania, 
słowniki, szablony generowanych wydruków itp. do potrzeb Zamawiającego Tak   

8. 

Wykonawca zobowiązuje się dołączyć do oferty certyfikaty i inne 
dokumenty potwierdzające, iż oferowane urządzenia medyczne są 
dopuszczone do użytkowania na terenie Polski – wymagane 
obowiązującymi przepisami (atesty, certyfikaty CE, deklaracje zgodności, 
zgłoszenia (wnioski), ustawa z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. nr 107 poz. 679 z 2010 r.).  
Dla systemu PACS wymagane jest dostarczenie dokumentów 
potwierdzających rejestrację jako wyrób medyczny w klasie min. IIb 

Tak   

„, 
2) w załączniku nr 8 – „Projektowane postanowienia umowy”, w umowie nr 

SSM.DZP.200.80.2022/1 (na dostawę Systemu radiologii cyfrowej RIS/PACS), w załączniku 
nr 3, w pkt A: „Gwarancja w zakresie oprogramowania”, w tabeli w pkt 6 – „Wsparcie 
techniczne „call-center” w godzinach”  wykreśla następujący zapis: „24 h lub 8-16”, a w 
miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się następujący zapis: „24h”. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikacja umów dokonana w dniu 24.05.2022 r. 
dotyczy załącznika nr 8 – „Projektowane postanowienia umowy”, a  nie jak wpisał  omyłkowo 
Zamawiający załącznika nr 28. 
 
Pozostałe warunki SWZ nie ulęgają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 25.05.2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania. 


